

## Vaikutusten ennakoarviointi (EVA)

Aloita ennakoarviointi jos:

- aluehallitus oma-aloitteisesti tekee selvityksen tai suunnitelman
- tarpeen mukaan, kun vastataan lausuntoihin, esityksiin tai kirjeisiin
- valmisteltavalla asialla on merkittäviä vaikutuksia tietyille ihmisryhmälle tai alueelle
- valmisteltavalla asialla on merkitystä organisaation toimintaan ja talouteen

Ei arviointia: yksilöasioiden jaosto, oikaisuvaatimukset, viranhaltijoiden nimeämiset ja tiedoksi merkittävät asiat

Asia: Otanmäen hammashoitolan lakkauttaminen Toimielin: Aluehallitus Kokous 11..12.2023 § (Aikaisemmat käsittelyt: . .20 , . .20 ) Valmistelija(t): vs.johtava hammaslääkäri Noora Riikola, palvelualuepäällikkö Jouko Kotimäki Esittelijä:			
	Vaihtoehto 0: Toiminta jatkuu nykyisellään:	Vaihtoehto 1:	Vaihtoehto 2:
Esitys	Otanmäen hammashoitolassa ostopalveluhammaslääkäri 9 kuukautta vuodessa, 2 päivää viikossa. Hammashoitaja on omaa henkilökuntaa. Suuhygienistipalvelut Kajaanissa. Yksittäisiä puolikiireellisiä aikoja, varsinainen päivystys Kajaanissa.	Otanmäen hammashoitola lakkautetaan. Ostopalveluhammaslääkäriä ei hankita 1.1.24 alkaen.	
<b>Vaikutus asiakkaisiin ja asukkaisiin (eri väestöryhmät huomioiden)</b>	Hammaslääkäripalveluita on lähellä kahtena päivänä viikossa, suuhygienistipalvelut Kajaanissa. Päivystyspalvelut pääasiassa	Vuolijoki /Otanmäki alueen asukkaat hakeutuvat suun terveydenhuollon palveluihin Kajaanin hammashoitoloihin.	

<p>Strategian osa-alue: Teemme yhdessä ihmiseltä ihmiselle</p>	<p>Kajaanissa, yksittäisiä puolikiireellisiä aikoja lukuun ottamatta. Hammashoitola on suljettu kesäkuu-elokuu</p>	<p>Hammaslääkäripäivystyspalvelut tarjotaan KAKS:n hammaspäivystyksessä kuten tähänkin asti. Koululaisten lakisääteiset määräaikaistarkastukset pyritään hoitamaan koulujen tiloissa liikuteltavan hammashoitoyksikön avulla vaihtoehtoisesti koululaisten taksikyyti Kajaaniin määräaikaistarkastukseen.</p>	
<p><b>Vaikutus henkilöstöön ja uudistumiseen</b></p> <p>Strategian osa-alueet: Johdamme osaamista, työkykyä ja hyvinvointia</p> <p>Uudistamme rohkeasti</p>	<p>Erittäin pieni hammashoitola, jonne poissaoloissa sijaista ei saatavilla. Hammaslääkäri hankittu ostopalveluna jo vuosien ajan.</p>	<p>Palvelut on keskitetty Kajaaniin, matka hammashoitolaan pitenee. Hoitoon pääsy yhdenvertaista kaikkien kajaanilaisten kanssa. Suuhygienisti- ja päivystyspalvelut ennallaan. Määräaikaistarkastusten suorittaminen Otanmäen ja Vuolijoen kouluilla, tarvittavat jatkohoidot ja oikomishoidot ohjautuvat Kajaanin hammashoitoloihin.</p>	
<p><b>Vaikutus johtamiseen ja palvelujen järjestämiseen (johtamisjärjestelmät ja tuotantotavat)</b></p> <p>Strategian osa-alueet: Teemme yhdessä ihmiseltä ihmiselle</p> <p>Johdamme osaamista, työkykyä ja hyvinvointia</p>	<p>Sijaisjärjestelyt erittäin vaikeita. Vastaanoton toiminnan ylläpito: instrumentaatio, tarveaineet ym. pitää olla toiminnassa laajat, käyttö kuitenkin suhteellisen vähäinen. Pieni työyhteisö. Hammaslääkärin hankinta sen hetkisen hankintasopimuksen mukaan, hammaslääkäri voi vaihtua vuosittain tai useammin.</p>	<p>Ostopalveluhammaslääkärin työpanosta ei hankita, hammashoitaja jatkaa entisessä vakituisessa työpisteessään Kajaanissa. Haetaan yksittäisille koululla tehtäville tarkastuspäiville työntekijä Kajaanin työntekijöiden joukosta. Hammaslääkäri työpanoksen lisääminen Kajaaniin ei tällä hetkellä mahdollista, hoituhuonekapasiteetti käytössä kokonaisuudessaan.</p>	

<p><b>Vaikutus talouteen (lyhyellä ja pitkällä aikavälillä)</b></p> <p>Strategian osa-alue: Toimimme kestävän tehokkaasti</p>	<p>Ostopalveluhammaslääkärin arvioitu hankintahinta 180 000 e/vuosi. Hammashoitolan vuokra on 35 000 e/vuosi. Hammashoitajan matkakustannukset työpäiviltä varsinaisen toimipisteen ja Otanmäen välillä, myös matkakisä.</p>	<p>Hammashoitajan työpanos Otanmäestä vapautuu Kajaanissa työskentelyyn 2päivää viikossa aiempaa enemmän. Ostopalveluhammaslääkärä ei hankita. Hankintahinta olisi tämän hetkiselä arviolla 180 000 e/vuosi. Otanmäen hammashoitolan vuokra- ja siivouskulut jäävät pois. Hammashoitolan hoitokone tulisi uusittavaksi lähivuosina, laitteiston uusimisen ja huollon kulut jäävät myös pois. Liikuteltava hoitoyksikkö saatu hankerahoituksella, siitä ei kustannuksia.</p>	
<p><b>Vaikutus terveys- ja hyvinvointierojen kaventamiseen</b></p> <p>Strategian osa-alue: Teemme yhdessä ihmiseltä ihmiselle</p>	<p>Entisen Vuolijoen kunnan alueen asukkaat hoidetaan Otanmäessä silloin, kun ostopalveluhammaslääkäri on paikalla. Palvelut lähellä, hoitoon hakeutuminen helpompaa. Hoitoon pääsy on ollut parempaa kuin Kajaanin muihin hammashoitoloihin. Suuhygienistipalvelut toteutuu Kajaanissa. Yksittäisiä puolikiireellisiä aikoja Otanmäessä, varsinaisen päivystys Kajaanissa</p>	<p>Hammashoito Kajaanissa ympäri vuoden, hoitoonpääsy yhdenvertaista koko Kajaanin alueella. Koululaisten lakisääteiset määrääaikaistarkastukset voidaan toteuttaa pop up -toiminnalla suoraan koulujen tiloissa. Pitkä matka hammashoitoon voi rajoittaa joidenkin hakeutumista hammashoitoon.</p>	
<p><b>Kehittämishankkeiden vaikutukset (organisaation omat, alueelliset ja kansalliset)</b></p>	<p>Yhden työparin yksikkö, kehittämismahdollisuudet vähäiset</p>	<p>Pop-up toiminnan ja etävastaanottotoiminnan kehittäminen kontrolleissa ja ennalta ehkäisevässä hoidossa tulevaisuudessa</p>	

Strategian osa-alue: Uudistamme rohkeasti			
--	--	--	--

- Toteuta arviointi organisaation strategian kautta
- Konsultoi tarvittaessa eri toimialueiden vastuhenkilöitä ja asiantuntijoita
- Kuvaa vaihtoehdot ja täytä taulukko horisontaalisesti eri vaihtoehdoista (kukin asia arvioidaan kaikissa vaihtoehdoissa)
- Arvioi positiiviset vaikutukset (+) ja negatiiviset vaikutukset (-) tai sekä että -/+, +/-.

## Ennakoarvioinnin (EVA) kuusi vaihetta



Lisätietoa: [Päätösten vaikutusten ennakoarviointi - THL](#)